
令和４年２月４日 

保護者各位 

青森県立弘前中央高等学校 

                                校 長  菊 地 建 一 

 

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた県立学校における 

感染拡大防止対策について 

 

 平素より本校の教育活動に対しまして御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび青森県教育委員会から通知があり、その内容は県内全体で見ると、学校や教育・保育施設

等の子どもたちとその家族等において感染が拡大している状況から、教育活動を止めずに、今取り得る最大

限の対策として、令和４年２月７日（月）～２月２８日（月）までの間、各学校の実情を踏まえて、可能な

限り密を避ける取り組みを強化するようにとの方針が示されました。 

本校でのこの期間（令和４年２月７日（月）～２月２８日（月））を午前授業とすることにしました。第４

回定例テストは予定通り行います。 

生徒の皆さんには、詳細については来週の月曜日（２月７日）にＨＲ担任から説明します。その詳細につ

いて別添の青森県教育委員会からの通知を御確認の上、保護者の皆様には御理解と御協力をいただきますよ

うお願い申し上げます。 

なお、不明な点等がありましたら、HR担任まで御連絡ください。 

  


